PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PROPOSIÇÕES 02 -  Vereador Antonio Manoel Pereira

 Bom Retiro do Sul, 14 de agosto de 2018

INDICAÇÃO – 14/2018
              Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em conjunto com
O Senhor Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido o plenário, realizem
obras para restauração da iluminação da Escola Municipal Alberto Pasqualini
em Faxinal João da Costa.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:
,0pela comunidade, uma vês que com o temporal a Escola ficou sem Luz.
Destacamos que um grupo de mães utiliza aquela sede para suas reuniões
comunitárias.

INDICAÇÃO – 15/2018
              Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em conjunto com
O Senhor Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido o plenário, realizem
obras para recuperação de uma estrada que dá acesso aproximadamente dez
famílias no Faxinal João da Costa, a qual inicia junto a RS 287, na divisa do
Município e vai até a encosta do cerro, com colocação de material,
patrolamento, limpeza das laterais e bueiros.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:
                Embora a estrada inicia no lado municipal de Taquari, os moradores
todos são do município de Bom Retiro do Sul, pois trata-se da várzea do Arroio
Sarafana, cujo delimita os municípios de Taquari e Bom Retiro do Sul.

.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home